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Besvarelse af spørgsmål 2 alm. del stillet af Færøudvalget den 4. maj 

2015 efter ønske fra Finn Sørensen (EL). 

 

Spørgsmål:  

Er ministeren enig i den udlægning af kompetenceforholdene og lovens 

juridiske rækkevidde, herunder i forhold til fremtidige ændringer af EU-

reglerne, som lagmanden refereres for i flertallets del af beretningen? 

 

Svar: 

Da CRR er en EU-forordning, har den direkte virkning i Danmark. Som 

følge af, at Færøerne ikke er medlem af EU, har CRR-forordningen ikke 

direkte virkning på Færøerne.  

 

Det er derfor nødvendigt at gennemføre et særskilt lovforslag, som sætter 

bestemmelser, der svarer til CRR-forordningen, i kraft for Færøerne, så-

fremt lovgivningen for den færøske banksektor skal svare til lovgivnin-

gen for den danske og europæiske banksektor. Med lovforslaget er det 

således hensigten at sikre, at der gælder regler for Færøerne, svarende til 

de regler som gælder i Danmark i medfør af CRR-forordningen. 

 

Færøernes forhold til EU ændres ikke med den anvendte lovprocedure, 

hvorfor forholdet mellem Færøerne og de etablerede EU-institutioner 

fortsat er uændret. Der er udelukkende tale om, at bestemmelser der sva-

rer til bestemmelserne i CRR-forordningen sættes i kraft for Færøerne. 

 

Såfremt der sker ændringer i CRR-forordningen, og disse skal sættes i 

kraft for Færøerne, vil det kræve, at disse ændringer i EU-forordningen 

skal fremlægges for Lagtinget og Folketinget.  

 

EU-forordninger på det finansielle område, som ikke har hjemmel i CRR-

forordningen, er ikke omfattet af dette lovforslag.  
 

I lovforslaget er der bemyndigelse til at sætte niveau 2-regulering, der har 

hjemmel i CRR-forordningen, i kraft på Færøerne. Denne bemyndigelse 

vil kun blive udnyttet, såfremt det er nødvendigt for at gennemføre den 

omhandlede niveau 2-regulering for Færøerne. Det følger af proceduren 

for fastsættelsen af administrative forskrifter, der skal gælde for Færøer-

ne, at de administrative forskrifter vil blive sendt i høring hos de færøske 

myndigheder inden udstedelsen. Tilpasningen af bestemmelserne i CRR-

forordningen vil ske i samarbejde med de færøske myndigheder, således 

at bestemmelserne i CRR-forordningen vil kunne anvendes mest hen-

sigtsmæssigt på Færøerne.         
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